ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2017
 № 29
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (приложение).

2. Действия настоящего постановления распространяются на отношения, возникшие с 01 февраля 2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении газеты «Омский пригород» или «Омский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Н.М. Хроленко
Приложение №1

к постановлению Администрации

Лузинского сельского поселения

Омского муниципального района

от 27.01.2017
 № 29
Стоимость услуг

предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории
Лузинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области

1. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

	№

п/п
	Наименование гарантированных услуг по погребению
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2 395,59

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 500

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 500

	Итого:
	6 395,59

2. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела гарантированно предоставляются следующие услуги:

	№

п/п
	Наименование гарантированных услуг по погребению
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	0

	2
	Облачение тела
	895,59

	3
	Предоставление гроба
	1 500

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1 500

	5
	Погребение
	2 500

	Итого:
	6 395,59